



Ev.č. 3258/2024

Bratislava, 14.06.2024

Všetkým záujemcom

Vysvetlenie č. 1

Verejný obstarávateľ informuje, že vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „**Výmena okien a dverí na objekte ŠD Družba UK**“ vyhlásenom v Európskom vestníku č. S 107/2024-328007 zo dňa 04.06.2024 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 108/2024 zo dňa 05.06.2024, 14169-MSP boli doručené nasledovné otázky:

Otázka č. 1:

V prílohe č. 1 - opis predmetu zákazky je v pred bodom 5 uvedený Technický opis predmetu zákazky nasledovne: Okenné konštrukcie – sú pôvodné drevené. Navrhujeme na materiálnej báze z plastov (biele) s hliníkovým klipom – šesťkomorový systém, s kompaktným celoobvodovým kovaním. Zasklenie je číre, izolačné vákuové trojsklo - tesnenie štandard. Kovanie: Roto NT, Sklo: U=0,6 - trojsklo - Planitherm 4mm - 14 - Float 4mm - 14 - Planitherm 4mm U=0,6 (trojsklo) . Kovanie okien je navrhnuté s povrchovou úpravou nerez. Bude VO akceptovať aj tento typ okenných konštrukcií?

Ku ktorým položkám sa tento opis vzťahuje, vzhľadom k tomu, že je čiastočne v kolízii s opisom niektorých položiek?

Odpoveď č. 1:

Uvedený technický opis patrí k položke č. 3 a položke č. 4 v opise predmetu zákazky.

Otázka č. 2:

V prípade uvedeného hliníkového klipu je možné použitie ekvivalentného riešenia vo forme napríklad renolitovej fólie?

Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ požaduje hliníkový klip na vonkajšiu časť rámov z dôvodu vyššej životnosti okenného rámu, nakoľko sú namáhané aj poveternostnými podmienkami. Z uvedeného dôvodu nepripúšťa takéto ekvivalentné riešenie. Uvedené sa týka položky č. 3 a 4 opisu predmetu zákazky.

Otázka č. 3:

V akej farebnej úprave má byť exteriérová strana konštrukcií?

Odpoveď č. 3:

Verejný obstarávateľ požaduje farebné prevedenie v bielej farbe, čiže vnútorná aj vonkajšia časť okna, platí pre všetky položky z opisu predmetu zákazky.

Mgr. Martin Dufala, PhD.
vedúci oddelenia OCOZ